
 

Projekt uchwały przygotowany 

przez Zarząd Powiatu Pabianickiego 

 

 

 

UCHWAŁA NR    /    /16 

RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia ……………………. 

 
w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego 

 

 
 Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814), Rada Powiatu Pabianickiego uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Traci moc Uchwała Nr XIII/83/15 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 24 września 

2015 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. 

 

§ 2. Przyjmuje się statut Związku Powiatów Województwa Łódzkiego w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego. 

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie przyjęcia statutu 

Związku Powiatów Województwa Łódzkiego 

 

 

Zgodnie z treścią art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

utworzenie związku powiatów wymaga przyjęcia statutu przez rady zainteresowanych powiatów. 

Statut winien jednocześnie spełniać wymagania określone w ust. 2 wyżej wymienionego przepisu. 

Podjęcie niniejszej uchwały daje możliwość przyjęcia treści statutu określającego zasady 

funkcjonowania związku powiatów. Przyjęcie statutu spowoduje określenie struktury i zasad 

działania związku powiatów oraz daje podstawę prawną do jego dalszego funkcjonowania. 

Wprowadzenie statutu skutkować będzie utworzeniem związku powiatów po jego rejestracji                     

i ogłoszeniu. Działalność związku powiatów będzie pokrywana z budżetów powiatów będących ich 

członkami.  

Jednocześnie traci moc uprzednio podjęta Uchwała Nr XIII/83/15 Rady Powiatu 

Pabianickiego z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego.  

W związku ze zmianą z dniem 1 stycznia 2016 r. przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym oraz utratą mocy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 18 października 2001 r. w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków 

powiatów oraz ogłaszania statutów związków (Dz. U. Nr 131, poz. 1472), statut przyjęty uchwała 

Nr XIII/83/15 należało dostosować do aktualnego stanu prawnego. 

 W imieniu Zarządu Powiatu Pabianickiego projekt uchwały omówi Wicestarosta Pabianicki 

Robert Jakubowski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


